

**SPRAWOZDANIE Z POSIEDZEŃ
ZARZĄDU POWIATU WODZISŁAWSKIEGO
W OKRESIE OD OSTATNIEJ SESJI
- GŁÓWNE ZAGADNIENIA**

I. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 30 kwietnia 2025 r.:

1. Wyraził zgodę na zawarcie przez Powiatowy Zakład Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim aneksów do wskazanych umów dzierżawy powierzchni w nieruchomościach Powiatu Wodzisławskiego, zlokalizowanych w Gorzycach przy ul. Raciborskiej 48 oraz w Wodzisławiu Śląskim przy ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 41.
2. Wyraził zgodę na przyznanie dla Wydziału Gospodarki Nieruchomościami tut. Starostwa Powiatowego środków w kwocie 8.039,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowania za nieruchomość przejętą z mocy prawa pod drogę publiczną powiatową tj. ul. Głoczyńską w Radlinie, oznaczoną działką nr 3461/7 o pow. 0,0028 ha, położoną w Radlinie, obręb Radlin, karta mapy 1.
3. Udzielił pełnomocnictwa Panu Tomaszowi Wójcikowi – Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni do nabywania łącznie z członkiem Zarządu Powiatu nieruchomości pod pasy drogowe dróg powiatowych oraz innych nieruchomości na potrzeby zarządzania drogami powiatowymi.
4. Przyjął i postanowił podać do publicznej wiadomości informację o wykonaniu budżetu Powiatu Wodzisławskiego za I kwartał 2025 roku.

II. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 7 maja 2025 r.:

1. Udzielił Naczelnikowi Wydziału Ochrony Środowiska Pani Ewie Zając pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Wodzisławskiego, które mogą spowodować powstanie zobowiązania majątkowego o wartości do 3.000,00 zł brutto.
2. Powołał Komisję Konkursową w celu opiniowania ofert złożonych na zlecenie realizacji zadań publicznych Powiatu Wodzisławskiego w 2025 roku w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.
3. Postanowił udzielić dotacji w trybie tzw. „małego grantu” na realizację zadania publicznego z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego dla Stowarzyszenia „WIYRCHY miłośnicy gór i patriotyzmu” na zadanie pt.: „II konkurs piosenki patriotycznej i historycznej w Radlinie”, w wysokości 4.000 zł.
4. Zatwierdził rozliczenie dotacji oraz sprawozdanie z wykonania zadania publicznego pn. „Liga Przelajowa Powiatu Wodzisławskiego czyli Biegaj z Pasją i Poczuj Moc!” realizowanego przez Fundację Piłkarska Pasja.

5. Zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego:
 - a) sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim w roku 2024,
 - b) sprawozdanie z działalności Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim za 2024 roku
 - c) „Sprawozdania Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z realizacji Programu współpracy Powiatu Wodzisławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2024 roku”.

III. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 13 maja 2025 r.:

1. Przyjął i postanowił przedstawić Radzie Powiatu Wodzisławskiego Raport o stanie Powiatu Wodzisławskiego za rok 2024.
2. Zatwierdził rozliczenia dotacji oraz sprawozdania z wykonania następujących zadań publicznych:
 - a) „I konkurs piosenki patriotycznej i historycznej w Radlinie” realizowanego przez stowarzyszenie Misja – Pojednanie Środowisk Patriotycznych w Kraju i za Granicą,
 - b) „Integracyjny Bal Karnawałowy” realizowanego przez Fundację Caritas Katowice.
3. Powołał Komisję Przetargową do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Zakup samochodów służbowych osobowych dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim”.
4. Wyraził zgodę na złożenie wniosków o udzielenie grantów oraz podpisanie umów w ramach programu grantowego „Wakacyjna AktywAKCJA” Fundacji Polskiego Funduszu Rozwoju, w zakresie organizacji wypoczynku letniego dla podopiecznych powiatowych placówek opiekuńczo – wychowawczych.
5. Wyraził pozytywną opinię w sprawie użyczenia dla Stowarzyszenia Wodzisław 2.0 stadionu wraz z zapleczem technicznym Powiatowego Młodzieżowego Ośrodka Sportu przy Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim, celem organizacji festynu charytatywnego w dniu 31 maja 2025 roku.
6. Wyraził zgodę na przyznanie dodatkowych środków finansowych w kwocie 40.000,00 zł dla Wydziału Gospodarki Nieruchomościami z przeznaczeniem na regulację stanu prawnego gruntów zajętych pod drogi publiczne powiatowe
7. Zapoznał się z informacją dotyczącą zamiaru nabycia przez Miasto Rydułtowy w drodze darowizny nieruchomości położonej przy ulicy Strzelców Bytomskich, tj. drogi dojazdowej prowadzącej do Rydułtowskiego Centrum Kultury oraz przyległego gruntu wykorzystywanego jako parking przy tym obiekcie, w zamian za ulicę Bema, działki zlokalizowane na skrzyżowaniu ulic Bohaterów Warszawy i Gabriela Narutowicza, a także działki położone przy ulicy Krzyżkowickiej.
8. Wyraził zgodę na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Gminę Gorzyce w wysokości 750.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania o nazwie: „Przebudowa drogi powiatowej ul. Gorzyckiej w Czyżowicach i Piaskowej w Gorzycach”.

9. Wyraził zgodę na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Miasto Radlin w wysokości 370.000 zł z przeznaczeniem na realizację następujących zadań przy drogach powiatowych zlokalizowanych na terenie Miasta Radlin:
 - a) „Opracowanie dokumentacji projektowej pn.: „Przebudowa skrzyżowania ul. Sokolskiej – Hallera - Rydułtowskiej w Radlinie”,
 - b) „Budowa chodnika w ciągu ul. Kominka w Radlinie”.
10. Wyraził zgodę na zabezpieczenie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wodzisławskiego środków w wysokości 1.380.000 zł z przeznaczeniem na wkład własny do zadania pn.: „Inwestycja D1.1.2 Przyspieszenie procesów transformacji cyfrowej ochrony zdrowia poprzez dalszy rozwój usług cyfrowych w ochronie zdrowia (nabór konkurencyjny)” planowanego do realizacji przez Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim, a także na wydanie oświadczenia potwierdzającego zabezpieczenie środków na powyższy cel.
11. Zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu na opracowanie dokumentacji projektowej „Przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 936 (ul. Bukowska) z drogą powiatową nr 3512 S (ul. Raciborska) w Syryni”

IV. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 20 maja 2025 r.:

1. Przyjął i postanowił przekazać Radzie Powiatu Wodzisławskiego sprawozdanie finansowe Powiatu Wodzisławskiego za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania wyżej wymienionego sprawozdania finansowego.
2. Wyraził zgodę na zawarcie umowy dotacji z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, na realizację projektu pn. „Tischnerowski biol-chem w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 39, 44 - 300 Wodzisław Śląski” oraz „Pracownia EKO-Globtrotera w I Liceum Ogólnokształcącym im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. Szkolnej 1, 44-300 Wodzisław Śląski” w ramach konkursu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach pn. „Zielona Pracownia'2025”.
3. Wyraził zgodę na przystąpienie przez Powiat Wodzisławski do realizacji w roku szkolnym 2025/2026 pilotażowego programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pn. „Rehabilitacja 25 plus”.
4. Wyraził zgodę na złożenie wniosku o udzielenie wsparcia na rzecz realizacji projektu pod nazwą: „XXV Powiatowy Rajd Rowerowy” w ramach Programu Grantów ze środków Fundacji Lotto im. Haliny Konopackiej z siedzibą w Warszawie.
5. Dokonał zmiany pełnomocnictwa Pana Dezyderiusza Szwagrzaka – Dyrektora Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim do wszelkich czynności związanych z bieżącą działalnością Zakładu, uzupełniając je o upoważnienie do działań związanych ze sprzedażą amortyzowanych środków trwałych i wyposażenia, dla zapewnienia sprawnego zarządzania jednostką.

6. Wydał oświadczenie wymagane do złożenia przez Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim wniosku o dofinansowanie w ramach naboru Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności - Inwestycja D1.1.2 Przyspieszenie procesów transformacji cyfrowej ochrony zdrowia poprzez dalszy rozwój usług cyfrowych w ochronie zdrowia, potwierdzające zabezpieczenie środków na wkład własny do projektu.
7. Zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projekty uchwał w następujących sprawach:
 - a) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/89/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok wraz z załącznikami,
 - b) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/88/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2025-2041.

V. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 28 maja 2025 r.:

1. Wyraził zgodę na obniżenie stawki czynszu za lokal użytkowy o powierzchni 1064,14 m² położony w Rydułtowach przy ulicy Plebiscytowej 47C, do kwoty 1 zł za m² do dnia 30 czerwca 2025 roku, tj. w okresie wykonywania przez najemcę prac remontowych, mających na celu dostosowanie pomieszczeń do prowadzenia działalności medycznej.
2. Upoważnił Panią Izabelę Widera, Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie, do zaciągania łącznie z Członkiem Zarządu Powiatu Wodzisławskiego zobowiązań, w tym podpisywania umów w związku z realizacją przedsięwzięcia pn. „Branżowe Centrum Umiejętności w Dziedzinie Diagnostyka i Naprawa Pojazdów w Pszowie” (BCU) realizującego koncepcję centrów doskonałości zawodowej (CoVEs), finansowanego przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, Komponentu A „Odporność i konkurencyjność gospodarki”.
3. Zapoznał się z informacją na temat rozwiązania porozumienia w sprawie organizacji oraz zasad finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Zboru Kościoła Zielonoświątkowego w Wodzisławiu Śląskim zawartego w dniu 24 września 2020 roku pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Zborem Kościoła Zielonoświątkowego w Wodzisławiu Śląskim, w związku z brakiem możliwości zapewnienia od roku szkolnego 2025/2026 uprawnionego katechety.
4. Wyraził zgodę na zwiększenie limitu wydatków ujętych w dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe, o kwotę 400.000 zł z przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej Województwu Śląskiemu, w celu wykonania robót budowlanych związanych z przebudową skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 933 (ul. Pszowska) z drogą powiatową nr 5000 S (ul. Górnicza) w Wodzisławiu Śląskim.
5. Wyraził wolę nabycia na rzecz Powiatu Wodzisławskiego części nieruchomości zajętej pod pas drogowy drogi publicznej powiatowej nr 5048S, położonej w Gorzycach, obręb Bluszczów, oznaczonej jako działka nr 523/2 o pow. 0,0458 ha, stanowiącej własność osób fizycznych.
6. Wyraził zgodę na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Gminę Marklowice w wysokości 380.000 zł z przeznaczeniem

na realizację zadania o nazwie: „Przebudowa drogi powiatowej ul. Wiosny Ludów w Markłowicach”.

7. Zaakceptował i postanowił podać do publicznej wiadomości informację, o której mowa w art. 37 w związku z art. 38 ustawy o finansach publicznych, obejmującą w szczególności dane dotyczące wykonania budżetu za czwarty kwartał 2024 roku, a także wykaz osób prawnych i fizycznych oraz nieposiadających osobowości prawnej jednostek organizacyjnych, którym udzielono pomocy publicznej.
8. Wydał pozytywne opinie do projektów uchwał Rady Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
 - a) rozpatrzenia skargi Pani A. P. na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim,
 - b) rozpatrzenia petycji Pani L. P. dotyczącej podjęcia uchwały kierunkowej w zakresie zapobieżenia tworzenia na terenie powiatu ośrodków dla nielegalnych imigrantów.
9. Zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego:
 - a) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim za rok obrotowy 2024,
 - b) „Raport nr 1 z monitoringu Strategii Rozwoju Powiatu Wodzisławskiego na lata 2023-2030+”.

STAROSTA

/-/ Leszek Bizoń